
Nej, det var ikke FBI’s værk:
Dette  er  et  globalt
paradigmeskift
Leder fra LaRouchePAC, 15. november, 2016 – I kølvandet på
diskussionerne  om  fundamentalt  nye  amerikansk-russiske  og
amerikansk-kinesiske relationer mellem valgte præsident Donald
Trump og den russiske og kinesiske præsident, hhv., vil vi, på
Asia-Pacific Economic Conference (APEC) i Peru i denne uge,
muligvis  få  en  erstatning  for  Obamas  fejlslagne  TPP
»handelsaftale« at se, og i stedet få en ny handelsaftale, der
er initieret af Kina, med 19 andre lande, inkl. Trumps USA.
Den støtte opbygning af et nyt, økonomisk paradigme omkring
den Nye Silkevejs store, »win-win« infrastrukturprojekter, vil
tage endnu et stort skridt fremad. Dette er, hvad USA må
tilslutte sig, med en ny, statslig kreditinstitution, og med
en ny Glass/Steagall-lov, der vil nedkæmpe Wall Street.

Helga  Zepp-LaRouche,  som  vil  tale  for  Sammenslutningen  af
Peruvianske Økonomers nationale konference aftenen før APEC-
konferencen, sendte dette budskab til aktivister fra New York
State, der har kurs mod Washington, D.C., for at kræve Glass-
Steagall:

»Først og fremmest vil jeg gerne sige hej til jer. Dette er
selvfølgelig en meget vigtig intervention, for valgresultatet
i USA, som mange mennesker ikke så komme, er i realiteten en
del  af  en  global  udvikling.  Alle  forklaringerne,  som  de
amerikanske medier kommer med, er for det meste røgslør, eller
en eller anden forloren forklaring, som f.eks., at det var
FBI, der kostede Hillary valget, osv., osv.

Det, der i virkeligheden finder sted rent strategisk, er, at
befolkningsmasserne i den transatlantiske sektor – i Europa,
og i USA i særdeleshed – nu virkelig har fået nok af et
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Establishment,  der  vedvarende  har  handlet  imod  deres
interesser. Det, de kalder »overløberstaterne« – menneskene i
disse  stater  er  ikke  repræsenteret  af  det  transatlantiske
etablissement.  Dette  ved  de,  fordi,  for  dem,  er  livs-  og
arbejdsvilkårene i løbet af det seneste årti, kan man sige,
men i realiteten i løbet af de seneste 50 år, kun blevet værre
og værre. Folk er nødt til at have flere jobs samtidig for at
få  økonomien  til  at  hænge  sammen.  Der  har  været  mange
tilfælde, hvor deres sønner, og undertiden endda deres døtre,
er blevet udsendt til Irak fem gange i træk og er kommet hjem,
totalt nedbrudte. Så folk har oplevet, at livet bare bliver
værre  for  dem,  og  at  de  med  Washington/New  York-
etablissementet  intet  håb  har.

Man  så  det  samme  fænomen  med  Brexit-folkeafstemningen  i
Storbritannien i juni måned; som også her ikke bare handlede
om flygtningene, og ikke bare handlede om de mere åbenlyse
spørgsmål, selv om disse spiller en vis katalyserende rolle;
men, det var den samme, fundamentale følelse af uretfærdighed,
og at der simpelt hen ikke længere findes en regering, der
tager sig af det almene vel. Og uanset, hvilke forklaringer,
de hoster op med, så vil dette ikke forsvinde, før situationen
er forbedret, og god regering er genetableret i USA og Europa,
og i andre dele af verden.

Det  umiddelbart  næste  punkt,  hvor  den  samme  vrede  med  al
sandsynlighed  vil  vise  sig,  er  ved  den  forestående
folkeafstemning i Italien – hvor man den 4. december vil have
en folkeafstemning om en forfatningsændring og, som stemningen
i øjeblikket er, som også vil blive en afstemning imod Renzi-
regeringen. Renzi lovede først at træde tilbage; nu siger han,
at han ikke vil træde tilbage: Under alle omstændigheder, så
vil  denne  udvikling  fortsætte,  indtil  man  indsætter  en
forbedring.

Trumps valgsejr er selvsagt et åbent spørgsmål, for det står
endnu ikke klart, hvad hans præsidentskab vil blive for ét;
men, som Lyndon LaRouche har understreget næsten hver dag



siden  valget,  så  er  dette  ikke  et  lokalt,  amerikansk
anliggende.  Dette  er  et  globalt  anliggende;  det  er  et
internationalt  spørgsmål.

En af de væsentligste grunde til, at Trump vandt valget, er,
at  han,  især  i  den  seneste  fase,  havde  understreget,  at
Hillary Clinton ville betyde Tredje Verdenskrig pga. hendes
politik  for  Syrien,  fordi  hun  …  foreslog  en  frontal
konfrontation med Rusland. Det var præcist at ramme hovedet på
sømmet, for vi befinder os på en meget, meget farlig kurs for
konfrontation med Rusland og Kina.

Under valgkampagnen har Trump gentagne gange sagt, at han
ville have en anden holdning over for Rusland. Og siden han
blev valgt, har han talt i telefon med både Putin og Xi
Jinping og i begge tilfælde sagt, at han vil arbejde for at
forbedre relationerne mellem USA og så Rusland og Kina, hhv.
Dette er selvsagt ekstremt vigtigt; og det andet, ekstremt
vigtige spørgsmål er: Vil han følge op på sit løfte om Glass-
Steagall, hvor han især i byen Charlotte atter sagde, at han
ville gennemføre Glass-Steagall?

Dette er virkelig hovedspørgsmålet. For kun, hvis man gør en
ende på kasinoøkonomien, som er den virkelige årsag til krig,
kan situationen i realiteten bringes tilbage på ret køl. Alle
de progressive – Bernie Sanders, Elizabeth Warren og selv
[Nancy] Pelosi – har allerede sagt, at de vil samarbejde med
Trump, hvis han vil satse på dette økonomiske program med
infrastruktur/jobskabelse/Glass-Steagall.

Vi bør lade tvivlen komme ham til gode; men, vi bør også være
klar over, at hele Wall Street-slænget og de neokonservative i
det Republikanske Parti vil gøre alt for ikke at få dette.
Derfor må vi have denne intervention for virkelig at opdrage
Kongressen og Senatet mht. det, der virkelig står på spil.
Hele verden holder nu øje med – holder så at sige vejret –
spørgsmålet,  om  der  kommer  en  ændring  til  det  bedre  i
amerikansk  politik?



Det  gør  der  forhåbentligt.  Men  det  vil  kræve  alle
forholdsreglerne.  Glass-Steagall  som  den  absolutte
forudsætning, uden hvilken intet andet vil fungere; men det er
ikke nok. For, vi taler ikke bare om en bankreform. Vi taler
om et totalt nyt paradigme i det økonomiske system. Og dette
nye paradigme må defineres af LaRouches Fire Love, som alle må
sikre sig, at de forstår, når de skal udføre denne form for
lobbyvirksomhed.

For, Lyndon LaRouche har understreget, at nøglen er at øge
arbejdskraftens produktivitet. Som følge af de seneste årtiers
neoliberale,  eller  monetaristiske,  politik,  er  denne
produktivitet  i  den  transatlantiske  sektor  faldet  under
punktet for break-even, hvor det går lige op. Dette er grunden
til,  at  vi  må  have  en  nationalbank  i  traditionen  efter
Alexander Hamilton; vi må have en politik for statskredit; vi
må have et internationalt kreditsystem, et nyt Bretton Woods-
system; og vi må selvsagt have et ’win-win’-samarbejde mellem
alle nationer omkring opbygningen af den Nye Silkevej – også
internt i USA – så den bliver til en verdenslandbro.

Af ekstraordinær betydning er den fjerde af de Fire Love, der
siger,  at  man  ikke  kan  få  en  forøgelse  af  økonomiens
produktivitet, med mindre man satser på et forceret program
for at opnå fusionskraft; samt et internationalt program for
udforskning af rummet. For kun, hvis man foretager denne form
for avantgarde-spring i produktiviteten – fusionsteknologi vil
bringe os en helt anden, økonomisk platform. Med fusionsfaklen
vil vi blive i stand til at få sikkerhed i energiforsyningen
til hele planeten; man vil få nye råmaterialer, fordi man vil
blive i stand til at bruge ethvert affaldsprodukt, hvor man
udskiller diverse isotoper og genskaber nye råmaterialer ved
at sammensplejse isotoperne, som det skal gøres.

Så det repræsenterer et gigantisk, teknologisk spring. Det
samme  gælder  for  rumfartsteknologi,  for  det  vil  få  samme
virkning som under Apolloprogrammet, hvor hver investering i
rumteknologi, i raketter, i andre nye materialer, gav 14 cents
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tilbage  for  hver  cent,  der  blev  investeret.  Og  alt  fra
computerchips til Teflon-køkkengrej, og alle mulige gavnlige
resultater, opstod som biprodukter af rumforskning.

Og for at få verdensøkonomien ud af den nuværende tilstand,
især i den transatlantiske sektor, må man have denne form for
kursomlægning  i  retning  af  videnskabeligt  og  teknologisk
fremskridt  og  en  forøgelse  af
energigennemstrømningstætheden. Og hele denne Grønne ideologi
–  som  i  virkeligheden  er  en  ikke-udviklingsideologi  –  må
erstattes; og verden må komme tilbage til den kurs, hvor det
fysiske  univers’  virkelige,  fysiske  love  er  kriteriet  for
sandheden, og ikke en eller anden ideologi.«

Foto:  USA’s  Capitol-bygning  efter  den  første,  omfattende
restaurering i mere end et halvt århundrede. (Foto: USCapitol
Flickr)    
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